[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  13.07.2020

   №
229

пгт Уни

О внесении изменений в постановление администрации Унинского района от 30.10.2018 № 326 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод   в эксплуатацию объектов капитального строительства,   на территории муниципального образования»

В соответствии со статьей 55 Градостроительного кодекса РФ, со статьей 11.1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", администрация Унинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести   изменения   в   постановление администрации Унинского района Кировской области от 30.10.2018 № 326 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод   в эксплуатацию объектов капитального строительства,   на территории муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области» (в редакции от 14.01.2019 № 6, от 15.04.2019  № 119, от 07.02.2020 № 36) (далее –   регламент) следующие изменения:

1.1. В пункте 1.2. абзац первый  дополнить предложением  следующего содержания:

«Застройщики, наименования которых содержат слова "специализированный застройщик", также могут обратиться с указанным заявлением с использованием единой информационной системы жилищного строительства, за исключением случаев, если в соответствии с нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию осуществляется через иные информационные системы, которые должны быть интегрированы с единой информационной системой жилищного строительства.»

1.2. Пункт 2.3. дополнить абзацем пятым следующего содержания:

 «выдача разрешения в отношении  этапов строительства, реконструкции объектов капитального строительства  в случаях, предусмотренных  частью 12 статьи 51 и частью 3.3. статьи 52 Градостроительного кодекса РФ.»
1.3. Подраздел 2.6 раздела 2 регламента дополнить подпунктом    2.6.7.     следующего содержания:

«3.5. В случае, если подано заявление о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию в отношении этапа строительства, реконструкции объекта капитального строительства, документы, указанные в пунктах 4, 6 - 12 части 3 статьи 55 Градостроительного кодекса РФ, оформляются в части, относящейся к соответствующему этапу строительства, реконструкции объекта капитального строительства. В указанном случае в заявлении о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию в отношении этапа строительства, реконструкции объекта капитального строительства указываются сведения о ранее выданных разрешениях на ввод объекта в эксплуатацию в отношении этапа строительства, реконструкции объекта капитального строительства (при наличии).»

2. Настоящее постановление обнародовать в местах, определенных решением Унинской районной Думы,  и  разместить на официальном сайте Унинского района.
Глава Унинского района

Т.Ф. Боровикова